
Пятница, 21 апреля 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 30 (11401)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
05.04.2017  № 242

Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности объектов в сфере культуры на 

территории Собинского района, проведению работ 
по  их категорированию и разработке паспортов 

безопасности категорированных объектов
В соответствии с положениями Федеральных законов 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 
от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремист-
кой деятельности», руководствуясь постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об 
утверждении требований к антитеррористической защи-
щенности мест массового пребывания людей и объектов 
(территорий), подлежащих обязательной охране полицией, 
и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (тер-
риторий)», постановлении Правительства Российской Фе-
дерации от 11 февраля 2017 года №176 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объек-
тов в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих 
объектов», распоряжением Правительства Российской Фе-
дерации от 0211.2009 № 1629-р «Об утверждении переч-
ня объектов подлежащих обязательной охране полицией, 
во исполнении распоряжения администрации Владимир-
ской области от 17.08.2015 № 448-р «О мерах по реализа-
ции постановления Правительства Российской Федерации 
от 25.03.2015 № 272  администрация района постановляет:

1. Утвердить:
1.1. перечень объектов в сфере культуры на территории 

Собинского района, подлежащих категорированию в соот-
ветствии с постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 11.02.2017 № 176, согласно приложению № 1;

1.2. состав рабочих групп по обследованию и категориро-
ванию объектов в сфере культуры на территории Собинско-
го района, согласно приложению № 2;

1.3 состав межведомственной комиссии по проверке и 
согласованию паспортов безопасности объектов в сфере 
культуры, согласно приложению № 3.

2. С целью установления дифференцированных требова-
ний к обеспечению безопасности людей от террористиче-
ских актов и возможных последствий, провести на террито-
рии Собинского района категорирование объектов в сфере 
культуры, и составление паспортов безопасности объектов 
культуры.

3. Руководство рабочими группами по обследованию и ка-
тегорированию объектов в сфере культуры, в соответствии с 
пунктом 7 требований к антитеррористической защищенно-
сти объектов культуры, утвержденных постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 11.02.2017 № 176, 
возложить на директора МКУ «Управления культуры, физи-
ческой культуры и спорту, туризму и молодежной политике» 

4. Руководителям рабочих групп в срок до 01.07.2017 года 
провести обследование и категорирование объектов культу-
ры с учётом степени потенциальной опасности и угрозы со-
вершения на них террористического акта и его возможных 
последствий, в соответствии с пунктами 10, 11, 12 требова-
ний к антитеррористической защищенности объектов куль-
туры.

Результаты работы по обследованию и категорированию 
объектов культуры в соответствии с пунктами 13 требований 
к антитеррористической защищенности объектов культуры 
оформить актами, по форме, согласно приложению № 4.

5. Руководителям объектов культуры муниципального 
района, независимо от форм собственности:

5.1. в срок до 01.08.2017 года, в соответствии с пункта-
ми 14-17 требований к антитеррористической защищенно-
сти объектов культуры, разработать, согласовать и утвер-
дить паспорта безопасности объектов культуры, по форме 
утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 11.02.2017 № 176.

6. Контроль за  выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на сайте ОМС Собинского района.

12.04.2017  № 266 
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 31.08.2016 № 546 
«Об утверждении Положений об  организации 

питания обучающихся  в муниципальных 
образовательных организациях Собинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012          

N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 06.10.2003  N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации, а также в целях приведения поста-
новления администрации района от 31.08.2016 № 546 «Об 
утверждении Положений об  организации питания обуча-
ющихся  в муниципальных образовательных организациях 
Собинского района» в соответствие с действующим зако-
нодательством, руководствуясь ст. 34.2 Устава района,   ад-
министрация  района постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации 
района от 31.08.2016 № 546 «Об утверждении Положений 
об организации питания обучающихся в муниципальных об-
разовательных организациях Собинского района», изложив 
пункт 5 в следующей редакции:

«5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2016 
и подлежит официальному опубликованию в газете «Дове-
рие».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие».

13.04.2017 № 269
О подготовке проекта планировки и проекта 
межевания территории земельного участка 

На основании заявления ООО «Яндекс», в соответствии 
с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки муниципальных 
образований Асерховское, Воршинское и Колокшанское по-
селения Собинского района, руководствуясь Уставом Со-
бинского района, администрация района постановляет:

1. Подготовить проект планировки и проект межевания 
территории для строительства линейного объекта «Воло-
конно-оптическая линия связи на участке: Владимирская 
область, г. Владимир, мкр. Энергетик - Владимирская об-
ласть, оптическая муфта на границе Владимирской и Рязан-
ской области» в соответствии со схемой границ территории 
проектирования согласно приложению № 1 и в соответствии 
с заданием на разработку проекта планировки согласно 
приложению № 2.

2. В течение двух недель со дня опубликования настояще-
го постановления физические и юридические лица вправе 
представить свои предложения о порядке, сроках подготов-
ки и содержании документации по планировке территории 
в администрацию муниципального образования Собинский 
район по адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Са-
довая, д. 4.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

4. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

13.04.2017 № 270
Об утверждении проекта планировки и 

проекта межевания территории 
в с. Березники МО Березниковское сельское 

поселение Собинского района
Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 

о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на постановляет:

1. Утвердить проект планировки и проект межевания тер-
ритории в с. Березники МО Березниковское, согласно при-
ложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте администра-
ции Собинского района.

13.04.2017 № 271
О согласовании и направлении проекта «Внесение 

изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования Березниковское 

сельское поселение Собинского района»
Рассмотрев протокол проведения публичных слушаний и 

заключение о результатах публичных слушаний, в соответ-
ствии с Градостроительным кодексом Российской Федера-
ции, решение Собинского районного Совета народных де-
путатов от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района (в новой редакции)», руководствуясь Уста-
вом Собинского района, администрация района постанов-
ляет:

1. Согласовать проект «Внесение изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образова-
ния Березниковское сельское поселение Собинского райо-
на Владимирской области» и направить указанные проекты 
в Совет народных депутатов Собинского района Владимир-
ской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

14.04.2017  № 272
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 25.04.2016 № 250 
«Об  утверждении муниципальной программы 

«Создание  новых мест в общеобразовательных 
организациях Собинского района в соответствии 

с прогнозируемой потребностью и современными 
условиями обучения на 2016-2023 годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации и руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района,  администрация района постановляет:

1. Внести  изменения в приложение к  постановлению ад-
министрации района от 25.04.2016 № 250  «Об утверждении 
муниципальной программы «Создание  новых мест в обще-
образовательных организациях Собинского района в соот-
ветствии с прогнозируемой потребностью и современными 
условиями обучения на 2016-2023 годы» согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на  заместителя  главы района по социальным во-

просам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-

циального опубликования в газете «Доверие». 
Глава администрации  А. В. РАЗОВ.

Приложения на сайте администрации района.

СВЕДЕНИЯ
 о численности  муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений муниципального образования 
город Собинка с указанием фактических затрат на их де-

нежное содержание на 01.04.2017 года

№ 
п/п

Наименование Среднесписоч-
ная численность 

(человек)

Фактические 
расходы на их 
денежное со-

держание
(тыс. руб.)

1 Муниципальные 
служащие

18 1616

2. Работники муници-
пальных учреж-

дений

112 4632

Итого 130 6248

Сведения предоставлены в соответствии со статьями 52 
Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления» и 55 

Устава муниципального образования город Собинка.

Информационное сообщение
  по результатам публичных слушаний 18.04.2017 г. 

18 апреля 2017 года в кабинете № 40 администрации го-
рода Собинка состоялись публичные слушания по проекту 
решения Совета народных депутатов «О внесении изме-
нений и дополнений в Устав муниципального образования 
город Собинка». 

В ходе обсуждений участники публичных слушаний от-
метили необходимость внесения предложенных измене-
ний и дополнений в Устав муниципального образования 
город Собинка.  

По результатам обсуждения, вносимых в Устав измене-
ний и дополнений, предложено одобрить предлагаемый 
проект решения Совета народных депутатов «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образо-
вания город Собинка» и рекомендовано Совету народных 
депутатов на очередном заседании утвердить проект ре-
шения Совета народных депутатов «О внесении изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования город 
Собинка» в обсуждаемой на слушаниях редакции.

Информационное сообщение 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельных участков из зе-
мель населенных пунктов, расположенных по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Куриловское 
(сельское поселение), д. Васильевка, ул. Механизаторов, с 
разрешенным использованием: отдельно стоящие жилые 
дома на одну (две) семьи 1-3 этажа с участком (индивиду-
альное жилищное строительство),

- площадью 650 кв.м;
- площадью 958 кв.м. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении участ-

ков для указанной цели, в течение тридцати дней со дня 
опубликования данного сообщения вправе подать за-
явление с приложением документа, подтверждающего 
личность, о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договоров аренды земельных участков. Ука-
занные заявления принимаются от граждан по их выбору 
лично или посредством почтовой связи на бумажном носи-
теле по адресу: 601204, Владимирская область, г. Собинка, 
ул. Садовая, д. 4, к. 40  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 с 
24 апреля 2017 года  по 23 мая  2017 года,  либо в форме 
электронных документов с использованием информаци-
онно-телекоммуникационной сети  «Интернет», в том числе 
посредством электронной почты (E-mail: post@sbnray.ru).

Председатель комитета по управлению имуществом 
администрации Собинского района В. Д. ПАТАНИН.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Волковой Екатериной Андре-
евной, почтовый адрес г. Суздаль, Красная площадь, д. 
1, оф. 31, адрес электронной почты tarakat33@gmail.com, 
контактный телефон +7 920 626-51-25, N регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность 35000, выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка с кадастровым 
№ 33:12:011038:711, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское (сель-



2 Пятница
21 апреля 2017 года 

№ 30 (11401)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 71 экз.  Заказ 5134

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ское поселение), д. Колокша, в кадастровом квартале 
33:12:011038.

Заказчиком кадастровых работ является Дутиков Алек-
сандр Александрович, тел. 8(904) 591-94-44, почтовый 
адрес: г. Владимир, мкр. Юрьевец, ул. Институтский горо-
док, д. 6, кв. 36.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по адресу: Владимирская область, р-н Со-
бинский, д. Колокша, ул. Сосновая, д 31 в 10.00 часов 00 
минут 24 мая 2017 года.

С проектом межевого плана земельного  участка можно 
ознакомиться по адресу: Владимирская область, г. Суз-
даль, Красная площадь, д. 1, оф. 31.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности, а также обо-
снованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 20 апреля 2017 года по 24 мая 2017 
года по адресу: Владимирская область, г. Суздаль, Крас-
ная площадь, д. 1, оф. 31.

 Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение гра-
ниц: - Владимирская обл., Собинский р-н, д Колокша, все 
смежные земельные участки с земельным участком КН 
33:12:011038:711, расположенные в кадастровом квартале 
33:12:011038,  д Колокша.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы, подтверждающие права на 
соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Волковой Екатериной Андре-
евной, почтовый адрес г. Суздаль, Красная площадь, д. 
1, оф. 31, адрес электронной почты tarakat33@gmail.com, 
контактный телефон +7 920 626-51-25, N регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность 35000, выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка с кадастровым    
№ 33:12:011038:62, расположенного по адресу: обл. Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское (сель-
ское поселение), д. Колокша, ул. Сосновая, д. 31, в када-
стровом квартале 33:12:011038.

Заказчиком кадастровых работ является Дутиков Алек-
сандр Александрович, тел. 8(904) 591-94-44, почтовый 
адрес: г. Владимир, мкр. Юрьевец, ул. Институтский горо-
док, д. 6, кв. 36.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по адресу: Владимирская область, р-н Со-
бинский, д. Колокша, ул. Сосновая, д. 31 в 10.00 часов 00 
минут 24 мая 2017 года.

С проектом межевого плана земельного  участка можно 
ознакомиться по адресу: Владимирская область, г. Суз-
даль, Красная площадь, д. 1, оф. 31.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности, а также обо-
снованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 20 апреля 2017 года по 24 мая 2017 
года по адресу: Владимирская область, г. Суздаль, Крас-
ная площадь, д. 1, оф. 31.

 Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение гра-
ниц: - Владимирская обл., Собинский р-н, д. Колокша, все 
смежные земельные участки с земельным участком КН 
33:12:011038:62, расположенные в кадастровом квартале 
33:12:011038,  д. Колокша.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы, подтверждающие права на 
соответствующий земельный участок.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 
МО ВОРШИНСКОЕ 

07.04.2017 № 31
Об утверждении Положения о сообщении лицами, 

замещающими должности муниципальной 
службы  в администрации МО Воршинское, 

и муниципальными служащими администрации 
МО Воршинское о получении подарка в связи 

с их должностным положением или исполнением 
ими служебных (должностных) обязанностей, 
сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) 

и зачислении средств, вырученных от его реализации
В соответствии  с  Гражданским  кодексом  РФ,  
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Федеральным законом 
от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», постановлением Правительства 
РФ от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения 
отдельными категориями лиц о получении подарка в связи 
с их должностным положением или исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки 
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 
вырученных от его реализации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Воршинское Собинского 
района постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о сообщении ли-
цами, замещающими должности муниципальной службы в 
администрации МО Воршинское, и муниципальными служа-
щими администрации МО Воршинское о получении подар-
ка в связи с их должностным положением или исполнением 
ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оцен-
ке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вы-
рученных от его реализации.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его подписания и подлежит официальному опубликованию в 
газете «Доверие» и на официальном сайте поселения.

12.04.2017 № 34
Об утверждении Положения о порядке вынесения 

предупреждений собственникам в связи с 
бесхозяйственным содержанием жилых помещений, 

расположенных на территории муниципального 
образования Воршинское Собинского района

В соответствии со статьей 293 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации, Жилищным кодексом Российской Фе-
дерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», руководствуясь Уставом му-
ниципального образования Воршинское Собинского райо-
на,  постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке вынесения предупреж-
дений собственникам в связи с бесхозяйственным содер-
жанием жилых помещений, расположенных на территории 
муниципального образования Воршинское Собинского рай-
она, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие» и на официальном сайте 
муниципального образования Воршинское.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за 
собой.

Глава администрации  А. В.РЫБКИН .
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

МО Воршинское или на официальном сайте поселения.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО 

ГОРОД СОБИНКА
14.04.2017 № 247

О мерах по обеспечению предупреждения 
и тушения лесных и торфяных пожаров на 
территории муниципального образования 

город Собинка в 2017 году
В целях сохранения лесов от пожаров в 2017 году, сво-

евременной подготовки органов управления, сил и средств 
территориальной подсистемы РСЧС, недопущения людских 
потерь и снижения материального ущерба, наносимого лес-
ными и торфяными пожарами, в соответствии с Лесным ко-
дексом Российской Федерации, постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О 
единой государственной системе предупреждения и лик-
видации чрезвычайных ситуаций», постановлением адми-
нистрации Владимирской области от 12.04.2017 № 336 «О 
мерах по обеспечению  предупреждения  и тушения лесных 
и торфяных пожаров  на территории области в 2017 году»  
постановлением администрации Собинского района от 
13.04.2017 № 267 «О мерах по обеспечению  предупрежде-
ния  и тушения лесных и  торфяных пожаров на территории  
района в 2017  году», руководствуясь Уставом города, адми-
нистрация города постановляет:

1. Установить на территории города  пожароопасный  пе-
риод с 17 апреля по 31 октября 2017 года. 

 В течение этого периода запретить разведение костров, 
сжигание мусора, отходов производства и потребления 
в лесу,  вблизи домов, предприятий и учреждений, а так-
же  палы травы вблизи личных подворий жителей, на всей 
территории муниципального образования город Собинка. 
В период высокой пожарной опасности ограничить пребы-
вание граждан в лесах и въезд в лес транспортных средств. 
При возникновении в результате лесных и торфяных пожа-
ров чрезвычайных ситуаций пребывание граждан в лесах и 
въезд в лес транспортных средств запретить.

2. Утвердить Порядок привлечения и использования сил 
и средств муниципального образования город Собинка со-
гласно приложению № 1.

3.  Утвердить маршруты объезда территории муниципаль-
ного образования в пожароопасный сезон согласно прило-
жению № 2.

4. Утвердить схему оповещения в пожароопасный период 
согласно приложению № 3.

5.  Утвердить состав городского оперативного штаба по 
предупреждению и ликвидации лесных и торфяных пожаров 
согласно приложению № 4.

6. Рекомендовать руководителям предприятий и органи-
заций не в зависимости от форм собственности, проводя-
щим работы в лесной зоне города, эксплуатирующим инже-
нерные сооружения (линии электропередач, газопроводы, 
линии электросвязи), автотранспортные магистрали и име-
ющим на данной территории дороги, склады, сооружения и 
иные объекты, осуществить проведение противопожарных 
мероприятий по защите людей и материальных ценностей, 
по созданию и восполнению материальных и людских ре-
зервов для ликвидации пожаров. 

7. Городскому оперативному штабу по предупреждению и 
ликвидации лесных и торфяных пожаров: 

-  довести до руководителей предприятий, организаций и 
учреждений, осуществляющих деятельность на территории 
муниципального образования город Собинка, план меропри-
ятий по предупреждению и ликвидации лесных и торфяных 
пожаров на территории муниципального образования  в по-
жароопасный период 2017 года согласно приложению № 5;

- уточнить состав сил и средств муниципального образова-
ния, привлекаемых на тушение лесных и торфяных пожаров.

- осуществлять общее руководство организацией всех ра-
бот по предупреждению и ликвидации  лесных пожаров во 
взаимодействии с МКУ «Управление гражданской обороны и 
защиты населения», МКУ «Управление сельского хозяйства и 
природопользования» администрации Собинского района.

8.  Директору МУМП «Водоснабжение»: 
-  всю имеющуюся  технику, пожарно-технические сред-

ства в течение всего пожароопасного периода содержать в 
состоянии повышенной готовности к применению в любых 
условиях складывающейся обстановки;

-  в срок до 21.05. 2017 года проверить на исправность и, в 
случае необходимости, осуществить ремонт противопожар-
ных гидрантов, установить указатели проезда к пожарным 
гидрантам;

-   создать резервы финансовых и материальных ресурсов 
для оперативного реагирования на возникающие пожары;

-  предусмотреть создание резерва ГСМ, предназначен-
ного для заправки пожарной и инженерной техники, привле-
каемой для тушения пожаров, палов, а также техники, обе-
спечивающей доставку личного состава к местам пожаров;

-   в срок до 01.05. 2017 года проверить  и подготовить мо-
топомпы к работе.

9.  Директору МБУ «Благоустройство»: 
-   в срок до 21.05.2017 года подготовить противопожар-

ные водоемы на случай возникновения чрезвычайных ситу-
аций в частном жилом секторе, в пределах границ лесной 
зоны, установить указатели на противопожарных водоемах; 

-   создать резервы финансовых и материальных ресурсов 
для оперативного реагирования на возникающие пожары;

-  предусмотреть создания резерва ГСМ, предназначен-
ного для заправки пожарной и инженерной техники, привле-
каемой для тушения пожаров, палов, а так же техники, обе-
спечивающей доставку личного состава к местам пожаров;

-   в пожароопасный период обеспечить ежедневное па-
трулирование лесного фонда города  для своевременного 
обнаружения очагов возгорания и быстрого принятия мер к 
их ликвидации. 

10. Консультанту отдела по делам ГО и ЧС администрации 
города:

- обеспечить своевременное информирование населения 
о состоянии и мерах пожарной безопасности, проведение 
противопожарной пропаганды в местах массового пребыва-
ния людей, освещение в средствах массовой информации 
вопросов сбережения лесов, выполнения правил пожарной 
безопасности в лесах, жилом секторе граничащим с лесной 
зоной.

-  уточнить территории муниципального образования, 
подверженных угрозе распространения пожаров;

-  ежемесячно разрабатывать графики дежурств работни-
ков администрации в период пожароопасного сезона.

- организовать работу по проведению минерализованных 
полос по пограничной территории города с лесным масси-
вом;

- установить обмен информацией в пожароопасный сезон 
с МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населе-
ния»  Собинского района

11. Рекомендовать ООО “УНР-17”:
-  обеспечить на пожароопасный период выполнение ком-

плекса мероприятий по предупреждению возгорания город-
ской свалки.

12.  Финансирование работ по тушению городских  пожа-
ров в лесной зоне, палов травы  на территории муниципаль-
ного образования осуществлять в  соответствии с действу-
ющим законодательством.

13.  Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить  на заместителя  главы администрации города по 
основным вопросам.

14. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания и подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и размещению в сети Интернет на сайте органов местного 
самоуправления г. Собинки.

Глава города Е. Г. КАРПОВА.
С приложениями к постановлению можно ознакомиться в 

администрации или на сайте МО г. Собинка. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
14.04.2017 № 279

Об утверждении состава и  положения 
о консультативном Совете  по вопросам  

межнациональных и межконфессиональных 
отношений Собинского района

В целях реализации Указов Президента Российской Фе-
дерации от 07.05.2012 № 602 «Об обеспечении межнаци-
онального согласия» и от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии 
государственной национальной политики Российской Фе-
дерации на период до 2025 года», Федерального закона от 
22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в части опре-
деления полномочий и ответственности органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, органов 
местного самоуправления и их должностных лиц в сфере 
межнациональных отношений» и руководствуясь статьей 
34.2 Устава района, администрация района постановляет:

1. Создать консультативный Совет по вопросам межнаци-
ональных и межконфессиональных отношений Собинского 
района согласно приложению  № 1.	

2. Утвердить Положение  о консультативном Совете по во-
просам межнациональных и межконфессиональных отно-
шений Собинского района согласно приложению № 2. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит опубликованию в газете «Доверие».

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации района.


